
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/273/2023 

RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku „Odrzańskie Skrzaty” w Bytomiu 

Odrzańskim, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i warunków zwolnienia od ponoszenia tych 

opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 12 ust. 3, art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2023 r. poz. 204 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się w Żłobku „Odrzańskie Skrzaty”, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Bytom 

Odrzański: 

1) miesięczną opłatę stałą za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 15% 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 

2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

2) opłatę dodatkową za wydłużony pobyt dziecka w żłobku, powyżej 10 godzin dziennie w wysokości 1% 

ww. wynagrodzenia za każdą rozpoczętą godzinę sprawowania opieki, 

3) maksymalną opłatę za wyżywienie w wysokości 20 zł dziennie. 

§ 2. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w Żłobku, o której mowa w §1 ust. 1, na wniosek 

rodziców/opiekunów prawnych, może ulec obniżeniu, jeżeli do Żłobka uczęszcza rodzeństwo, o 50% za drugie 

i każde kolejne dziecko. 

§ 3. W przypadku realizacji w Żłobku projektów dofinansowujących ze źródeł zewnętrznych, w tym  

m.in. z Europejskiego Funduszu Społecznego, uczestnicy projektu podlegają zwolnieniu z części lub całości 

opłat, o których mowa w §1 niniejszej uchwały na zasadach i w zakresie określonym w regulaminie takiego 

projektu. 

§ 4. W przypadku zawieszenia opieki nad dziećmi w Żłobku, z powodu trwania stanu zagrożenia 

epidemicznego, stanu epidemii oraz w czasie trwania stanów nadzwyczajnych: wojennego, wyjątkowego lub 

klęski żywiołowej, zawiesza się pobieranie opłat za pobyt dziecka w Żłobku. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XV/125/2012 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 22 czerwca 

2012 roku w sprawie opłat za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym przez gminę Bytom 

Odrzański albo u dziennego opiekuna oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytomia Odrzańskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 18 grudnia 2023 r.

Poz. 3155



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego i zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zbigniew Pazur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3155


		2023-12-18T14:36:28+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




